

## KARTA USŁUG

Karta usług PRYZNANIE MEDALI ZA DŁUGOLETNIĘ POZYCIE MAŁŻEŃSKIE	
MIEJSCE ZAŁATWIENIA SPRAWY	Urząd Stanu Cywilnego Skórzec, ul. Siedlecka 3, 08-114 Skórzec pok. Nr 10
OSOBA WŁAŚCIWA DO ZAŁATWIENIA SPRAWY	Kierownik Urzędu Stany Cywilnego
SPOSÓB ZAŁATWIENIA SPRAWY	Wnioski o nadanie Medalu za Długoletnie Pożycie Małżeńskie przedstawiają Prezydentowi wojewodowie. Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie stanowi wyróżnienie dla osób, które przeżyły 50 lat w jednym związku małżeńskim. Wniosek o nadanie Medalu za Długoletnie Pożycie Małżeńskie przedstawia się nie wcześniej niż w roku kalendarzowym, w którym osoby proponowane do odznaczenia obchodzą 50 rocznicę zawarcia związku małżeńskiego. Jeżeli rocznica ta przypada w styczniu lub lutym danego roku, wnioski można przedstawiać począwszy od dnia 1 listopada roku poprzedzającego.
WYMAGANE DOKUMENTY	<ul style="list-style-type: none"> <li>- dokument tożsamości osoby zgłaszającej</li> <li>- odpis aktu małżeństwa (jeżeli jubilaci są w jego posiadaniu)</li> </ul>
OPŁATY	- <i>nie dotyczy</i> -
CZAS ZAŁATWIENIA SPRAWY	<ul style="list-style-type: none"> <li>- osoby zainteresowane składają ustny wniosek o nadanie medali</li> <li>- wręczenie medali następuje po przyznaniu odznaczenia przez Prezydenta RP.</li> </ul>
TRYB ODWOŁAWCZY	- <i>nie dotyczy</i> -
INNE INFORMACJE	Rola urzędu stanu cywilnego w zakresie przyznania Medalu za Długoletnie Pożycie Małżeńskie polega na sporządzeniu wniosku, następnie po uprzednim ustaleniu aktualnej sytuacji prawnej małżeństwa, przesłaniu wniosku do Urzędu Wojewody Mazowieckiego, jako organu wnioskującego do Prezydenta RP o nadanie odznaczenia za długoletnie pożycie. O terminie i szczegółach organizacji uroczystości wręczenia medali jubilaci zostaną powiadomieni w przesłanym listownie przez tut. Urząd Stanu Cywilnego zaproszeniu.

## KARTA USŁUG

FORMULARZ DO POBRANIA	na miejscu w urzędzie stanu cywilnego
PODSTAWA PRAWNA	<ul style="list-style-type: none"><li>– Ustawa z dnia 16 października 1992 r. o orderach i odznaczeniach (Dz.U.2020.138 t.j.)</li><li>– Rozporządzenie Prezydenta RP z dnia 15 grudnia 2004 r. w sprawie szczegółowego trybu postępowania w sprawach o nadanie orderów i odznaczeń oraz wzorów odpowiednich dokumentów (Dz.U.2004.277.2743 ze zm.)</li></ul>

Sporządził: Michał Bajszczyk, zastępca kierownika USC

Zatwierdziła: Marzena Fryske, kierownik USC